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2014年下半年全国大学英语四、六级考试中我校考生违纪情况通  报
    12月20日是全国大学英语四、六级等级考试日(上午是四级考试、下午是六级考试)。在当天的考试中，我校考场共查处违纪学生10人，其中2人为利用手机作弊，8人是由他人替考。现将具体情况通报如下：
我校本次共设考场116个，其中上午四级考场62个，下午6级考场54个。
教务处根据上海市教育考试院有关考试的规定，在学校四、六级考试主考龚春雷副校长的领导下，考前进行了精心的组织和准备，召开了包括各行政处、校办、学保处、资产处等部门参加的协调、动员会，从考场安排、后勤保障、安全保卫、考风教育等方面进行了部署和协调，希望通过全校各部门配合、联动，共同做好考试工作。考前一天，进行了监考人员专场培训，强调监考纪律、明确监考要求，要求监考人员及时到位、认真负责、履职有理有据。
20日上午9点钟考试开始。9时30分左右，教务处接到匿名电话，举报我校第05考场第13座位考生代德生（具体信息见文后附表），是由他人替考。考务领导小组副组长陈道炯以及教务处考务人员立刻到现场核查证件，发现在考考生证件与其本人同属一人，但证件有伪造嫌疑，随即通知该生辅导员来现场指认。经辅导员审查，该生确为替考，考生所持学生证、身份证和准考证均为假证。
上午9时50分，第022考场第05座位考生沈雨璐（具体信息见文后附表）在监考人员第二次核查证件时，发现考生与其所持证件不符，确认系他人替考，当场终止考试并送至考务办公室处理。
上午10时，教务处接考试院通知，有线索指向我校第048考场（考生为管理学院11级毕业班学生）有考生替考，并明确将有人员到校核查此事。随后嘉定公安部门及考试院一行6人（便衣）至我校考点。考点主考龚春蕾副校长、教务处陈道炯、王慧；管理学院院长的程保青、书记周凯波以及该考场考生辅导员姚燕等到现场配合公安机关工作。 11时25分考试结束，公安人员进48考场调查取证，通过身份证识别，查出共有6名考生（王晓艺、文苑晖、郑雅文、林宁爽、孙慧君、徐佩霖，具体信息见文后附表）系校外人员替考，全部涉嫌伪造并使用假身份证、我校学生上照片也均被替换。我校6名当事人及6名校外替考人员随后被带至嘉定派出所接受调查。
上午11时，第015考场第19座位考生刘红君（具体信息见文后附表）、第048考场第19座位考生俞杰堃（具体信息见文后附表）用手机作弊，被监考人员当场发现并终止考试。
上述10名学生，对作弊、替考事实都予以承认。
上述违纪事件查实后，违纪学生均由各学院领导或者辅导员带回进行批评教育，教务处根据《上海师范大学天华学院考场规则》、《上海师范大学天华学院本科生违反学习纪律处分条例》的规定和程序，正在对违纪作弊学生的进行了相应的纪律处分，并向全校通报。
期末考试在即，这次违纪事件，再次给我校的考风问题敲响了警钟。为杜绝此类恶性时间再次发生，12月22日（周一）上午九点，龚春雷副校长亲自召集了有相关部门参加的考风建设会议，形成如下工作思路：
1、按照《上海师范大学天华学院本科生违反学习纪律处分条例》、德育学分制实施方案等文件，尽快处理四、六级考试违纪事件，并通报全校。实现教育本人、警示他人的效果。
2、本周四下午，召开“教学规范培训暨期末考试动员大会”重申考风问题，并提请学保处配合，做好学生的考试纪律教育。
3、为防止伪造证件的替考事件再发生，在今后的四、六级考试中，提请学保处配合，实行班级辅导员巡考制度，即，考试当天，所有考生的辅导员要到考场查验本班学生的真伪，使替考者无机可乘。
4、 加大作弊特别是替考等作弊行为的处罚力度，提高恶性作弊的成本，拟向12月8日的校学位评定委员会提交议题：凡是考试替考或者两次违反考试纪律的学生，永久取消其学位申请资格。

附件：作弊学生名单                                                                                         
	序号
	语言级别
	考场
	座位
	姓名
	学号
	班级
	违纪

	1
	CET4
	005
	13
	代德生
	11021204
	11机设2班
	替考

	2
	CET4
	015
	19
	刘红君
	13160110
	13计科1班
	手机作弊

	3
	CET4
	022
	05
	沈雨璐
	11062319
	11艺教3班
	替考

	4
	CET4
	048
	07
	王晓艺
	11073319
	11财管3班
	替考

	5
	CET4
	048
	08
	文苑晖
	11073336
	11财管3班
	替考

	6
	CET4
	048
	09
	郑雅文
	11073321
	11财管3班
	替考

	7
	CET4
	048
	12
	林宁爽
	11073217
	11财管2班
	替考

	8
	CET4
	048
	16
	孙慧君
	11073222
	11财管2班
	替考

	9
	CET4
	048
	18
	徐佩霖
	11073244
	11财管2班
	替考

	10
	CET4
	048
	19
	俞杰堃
	11073236
	11财管2班
	手机作弊
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